

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNIT	CUSTO
COMPOSIÇÃO	CPU001	PISO TATIL DE CONCRETO, DIRECIONAL E ALERTA, 40 X 40 CM	M			R\$ 48,91
SINAPI	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,007	759,43	R\$ 5,32
SINAPI-I	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UN	2,5	11,41	R\$ 28,53
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	31,23	R\$ 9,37
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	22,80	R\$ 5,70
COMPOSIÇÃO	CPU002	BANCADA EM GRANITO PRETO ABSOLUTO PARA PIA OULAVATÓRIO, SEM RODABANCADA - FORNECIMENT	M2			R\$ 765,16
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,484	24,17	R\$ 35,87
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	22,80	R\$ 22,34
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0351	75,44	R\$ 2,65
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	44,70	R\$ 23,37
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6	0,61	R\$ 3,66
SINAPI-I	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2	31,09	R\$ 62,18
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1	615,09	R\$ 615,09
COMPOSIÇÃO	CPU003	RODABANCADA EM GRANITO PRETO ABSOLUTO, H=10 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			R\$ 69,39
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	24,17	R\$ 3,63
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	22,80	R\$ 2,51
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0035	75,44	R\$ 0,26
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,0523	44,70	R\$ 2,34
SINAPI-I	20231	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, H= 10 CM, E= *2,0* CM	M	1	60,65	R\$ 60,65
COMPOSIÇÃO	CPU004	PINTURA DE PAREDE COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI	M2			R\$ 64,01
SINAPI-I	5330	DILUENTE EPOXI	L	0,064	50,14	R\$ 3,21
SINAPI-I	7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,322	78,48	R\$ 25,27
SINAPI-I	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,021	9,20	R\$ 0,09
SINAPI-I	44072	PRIMER EPOXI / EPOXIDICO	L	0,2016	118,17	R\$ 23,82
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,275	32,69	R\$ 8,99
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,115	22,80	R\$ 2,62
COMPOSIÇÃO	CPU006	LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO	M2			R\$ 14,34
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,2	8,12	R\$ 1,62
SINAPI-I	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,015	24,34	R\$ 0,37
SINAPI-I	43614	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,2	34,83	R\$ 6,97
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	31,02	R\$ 3,10
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	22,80	R\$ 2,28
COMPOSIÇÃO	CPU007	ALAMBRADO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA 8X8CM, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO	M2			R\$ 96,18
SINAPI-I	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0797	27,45	R\$ 2,19
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,003	37,88	R\$ 0,09
SINAPI-I	10928	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1,020	15,96	R\$ 16,28
SINAPI-I	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	0,544	69,17	R\$ 37,63
SINAPI-I	21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	0,500	53,00	R\$ 26,50
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	31,14	R\$ 7,79
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	22,80	R\$ 5,70
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNIT	CUSTO
ORSE	9215	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M2			R\$ 320,14
ORSE	9497	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO	M2	1	R\$ 320,14	R\$ 320,14